MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

O prefeito do município de Capim Branco, no uso de suas atribuições legais, decreta:

DECRETO N°  2618/2025

"Suplementa dotações do orçamento municipal para o exercício financeiro de 2025."

Art. 1º - Ficam suplementadas as seguintes dotações do orçamento da MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO para
o exercício financeiro de 2025:

FONTECLASSIFICAÇÃO FICHA VALOR

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 50.000,00

 - Manut. das Atividades da Camara Municipa01.02.01.01.031.0001.4004

11

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4.500,00

 - Capacit., Qualific. e Aperf. Serv. Pub.04.01.01.04.122.0402.2014

60

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 500,00

 - Manuttencão Servicos de Tesouraria05.01.01.04.123.0403.2024

88

15000046907100  - Princ.Dívida Contr.Resgatado 400.000,00

 - Desp. Amortiz./ Encargos da Divida05.01.01.28.843.2801.2027

103

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 34.000,00

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

113

15000033901400  - Diárias Pessoa Cívil 19.000,00

 - Capacit., Qualific. e Aperf. Serv. Pub.07.01.02.10.301.1001.2055

271

15000033903000  - Material de Consumo 1.000,00

 - Aquis. Materiais/Contr. Serv. Hosp. Amb.07.01.02.10.301.1001.2057

286

16210033903000  - Material de Consumo 1.000,00

 - Programa de Saude Bucal07.01.02.10.301.1002.2060

294

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 25.000,00

 - Aquis. Materiais/Const. Serv. Hosp. Amb.07.01.02.10.302.1003.2061

306

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 613,00

 - Manutenção das Atividades Administrativas09.04.01.08.122.0402.2100

436

15000033903900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 16.790,00

 - Incentivo e Apoio ao Esporte Local10.02.01.27.812.2701.2097

525

15000033933900  - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 15.000,00

 - Participacão em Consorcios Publicos07.01.02.10.301.1001.2058

539

15000033901400  - Diárias Pessoa Cívil 200,00

 - Capacitação, Qualificação e Aperfeiçoamento Serviço Publico09.04.01.08.122.0402.2101

552

15000033903400  - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de 34.000,00

 - Assistência Social a Criança e ao Adolescente09.04.01.08.243.0802.2105

582

15010033903000  - Material de Consumo 13.088,80

 - Manut/Conserv. Pracas, Parques e Jardins08.01.01.15.451.1502.2068

586

Total: 614.691,80

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

Art. 2º – Como fonte de recursos para a abertura do crédito adicional suplementar, serão utilizados recursos
provenientes da anulação das seguintes dotações orçamentárias para o exercício de 2025, no valor de R$
564.691,80(quinhentos e sessenta e quatro mil e seiscentos e noventa e um reais e oitenta centavos):

FONTEFICHA VALORCLASSIFICAÇÃO

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 40633903900

 - Implant.Plano de Gestão Residuos Solidos09.03.01.18.542.1801.1021

200,00

150000 - Material de Consumo 8333903000

 - Elaboracão, Impl. Manut. Plano Diretor05.01.01.04.122.0402.2023

500,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 40633903900

 - Implant.Plano de Gestão Residuos Solidos09.03.01.18.542.1801.1021

613,00

162100 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 19633903900

 - Manutencão Conservacão de Imoveis07.01.01.10.301.1001.2046

1.000,00

150000 - Equipamentos e Mat.Permanentes 30044905200

 - Aquis. Veiculos, Maquinas e Equip.07.01.02.10.301.1003.1010

1.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4933903900

 - Manut. Ativividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2010

4.500,00

150100 - Equipamentos e Mat.Permanentes 33644905200

 - Manut/Conserv. Pracas, Parques e Jardins08.01.01.15.451.1502.2068

13.088,80

150000 - Material de Consumo 19033903000

 - Manutencão Conservacão de Imoveis07.01.01.10.301.1001.2046

15.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 50133903900

 - Atividades Gerais de Difusão Cultural10.01.01.13.392.1301.2094

16.790,00

150000 - Material de Distribuição Gratuita 27833903200

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

19.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 28333903900

 - Manutencão das Unidades de Saude07.01.02.10.301.1001.2056

25.000,00

150000 - Serv Tecnologia da Informação e Com 11633904000

 - Manut. Ativ. Adminst. Educação06.01.01.12.122.0402.2028

34.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 37733903900

 - Prog. Geracão de Emp. Renda Inc. Social09.01.01.08.244.1101.2081

34.000,00

150000 - Obras e Instalações 1944905100

 - Ampliacão e Reforma do Predio da Camara01.03.01.01.031.0001.3002

50.000,00

150000 - Outros Serv. Terc. - P. Jurídica 4933903900

 - Manut. Ativividades Administrativas04.01.01.04.122.0402.2010

400.000,00

Total: 614.691,80

Art. 3º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO

Estado de Minas Gerais

Prefeitura Municipal de Capim Branco, 01 de Abril de 2025

ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES
Prefeito Municipal

Praça Jorge Ferreira Pinto, 20,CENTRO

		2025-05-22T11:52:09-0300
	ELVIS PRESLEY MOREIRA GONCALVES:02931777676